manifestando que resulta coherente con los criterios y alcances del expediente original del 

proyecto Azulmina 1 y 2; 

Que, mediante el Memorando N° 423-2025-GO de fecha 03.11.2025, el 

Gerente de Operaciones solicitó la emisión del acto resolutivo que autorice la ejecución de la 

Prestación Adicional N° 11, con un presupuesto de S/ 92,745.38 (noventa y dos mil 

setecientos cuarenta y cinco con 38/100 soles) incluido I.G.V., y con porcentaje de incidencia 

del 0.24% y una incidencia acumulada del 13.91% del monto del contrato original, para cuyo 

efecto adjuntó como sustento el Informe N° 092-2025-AM/SGO-AZUL-MB del Administrador 

de Contrato;